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Vastine Pyhäjoen kunnanhallitus 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 9.11.2022 ja Eläkeliiton Pyhäjoen yhdistys ry 22.11.2022 ovat jättäneet 

kannanoton kotona asuvien ikäihmisten ruokailun lopettamiseen Jokikartanossa. 

Kunnanhallitus päätti lähettää kannanoton ja kirjeen Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen ateria- ja 

puhdistusjohtaja Tanja Koskelle ja PPE-Köökki Oy:n toimitusjohtaja Eija Kangasojalle. 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue vastaa alueen julkisista sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 

pelastuspalveluista 1.1.2023 alkaen. Sosiaali- ja terveyspalveluiden mukana siirtyvät myös kyseisten 

palveluiden tukipalvelut. Nämä pitävät sisällään ateria- ja puhtauspalvelut. 

Kunnat ja hyvinvointialue eivät voi tuottaa tukipalveluita suoraan toisilleen, sen seurauksena 

hyvinvointialueelle perustettiin kaksi in-house -yhtiötä PPE Köökki ja PPP Köökki. Eteläisen alueen yhtiö on 

PPE Köökki, johon Pyhäjoki on kunnanhallituksen päätöksellä 6.6.2022 liittynyt. 

 

Ennen hyvinvointialue-uudistusta voimaantuloa kunnan tuottaessa ateriapalveluita, on ollut mahdollista 

subventoida ateriapalveluita eli laskea hyödykkeen hintaa. Uudistuksen jälkeen hyvinvointialueen ei ole 

käytännössä mahdollista antaa vastaavaa harkinnanvaraista taloudellista tukea tukipalveluiden 

järjestämiseen alueen väestön yhdenvertaisuuden vuoksi. 

Lisäksi ateria- ja puhtauspalveluiden budjetti on laadittu kattamaan vain sosiaali- ja terveydenhuoltolain 

edellyttämät palveluiden kustannukset. Ateria- ja puhtauspalvelujen budjetti ei kata eikä mahdollista 

ylimääräisiä taloudellisia tukia. 

 

In-house-yhtiöt voivat tuottaa jatkossakin pienen määrän palveluita muille kuin omistajilleen, mutta toiminnan 

täytyy kattaa siitä aiheutuvat kustannukset. PPE Köökki ei toimi markkinoilla, joten volyymien kasvattaminen 

toiminnassa on hyvin rajallista. PPE Köökin toiminnassa ei tavoitella voittoa. PPE Köökin laskelmien mukaan 

nykyisen Jokikartanon palvelutalon ruokasalitoiminta ei kata siitä aiheutuneita kustannuksia. 

Hyvinvointialueen ateria- ja palveluiden asiakkailla tulee olla hoito- ja palvelusuunnitelma, jotta heillä on 

mahdollista saada tukipalveluita. Hyvinvointialue ei toimi markkinoilla. 

 

PPE Köökki haluaa tarjota Pyhäjoen ikäihmisille edelleen mahdollisuuden maistuvaan ja ravitsevaan 

lounaaseen Saaren koulun ruokasalissa.  

 

Rauhallista ja maistuvaa joulunaikaa! 

 

Tanja Koski ja Eija Kangasoja 

 


